
令和２年９月 7 日 
保護者の皆様 

杉並区立東原中学校 
校長   小 松 進 一 

 
第７１回 運動会のご案内 

 
いまだ暑さの残る今日この頃ですが、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素より、本校の教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 
さて、今年度の運動会につきましては、新型コロナウィルス感染拡大防止のために内容

や規模を縮小し、下記のとおり開催いたします。なお、保護者の皆様にご参観いただく際

にも、感染防止対策にご協力をいただくこととなりますが、何とぞご理解とご協力のほど

お願いいたします。 
ご多用の折とは存じますが、生徒たちの躍動する姿にご声援をいただきたく、ご案内申

し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時  令和２年１０月３日（土）   
        ８時４５分  入場行進  
        ８時５０分  開会式 
        ９時００分  競技開始 

※ 雨天等で実施できなかった場合、１０月３日（土）は月曜日 4 時間の授業を行

い、５日（月）は振替休業日のまま、６日（火）に延期して実施します。さらに、

６日（火）に雨天等で実施できなかった場合は、９日（金）まで順延します。 
２ 会 場  本校 校庭 
３ お願い 
 ○ 感染拡大防止のためご来校の際には次の点にご協力をお願いします。 

・参観場所の密集・密接状態を避けるために、ご参観は原則 1 家庭 1 名とさせていた

だきます。ただし、小さいお子様をお連れする場合は、この限りではありません。 
・ご入校の際には、マスクの着用と手指の消毒をお願いします。(小さいお子様を含め

ます。) 
・受付では非接触型体温計で体温の計測を実施いたします。発熱のある方（計測体温

が平熱より高い場合）や体調の優れない方（咳、喉の痛み、倦怠感等のある方）の

ご入場をお断りいたします。 
・必ず受付名表にてご参観の確認をお願いいたします。 
・今回はご参観用の椅子を用意いたしませんが、ビニールシート等での参観スペース

の確保はご遠慮ください。 
・校庭の参観場所では、周囲の方との間隔を十分に確保していただきますようお願い

いたします。 
○ 会員証（ネームプレート）を付けてご来校ください。 
○ 駐輪スペースが十分にありませんので、お近くの方は自転車での来校はお控えくだ

さい。やむを得ず自転車で来校される場合は、ＰＴＡの係員の指示に従い、所定の

場所に駐輪してください。学校敷地外の路上等に駐輪されることがないようお願い

いたします。なお、お車・オートバイ（含むスクーター）でのご来校はできません。 
○ 杉並区では校地内全面禁煙となっておりますので、ご理解の上ご協力をお願いいた

します。 
○ 他校生の入場・参観はお断りいたします。 

 ○ 小さいお子様をお連れになってご来校される際は、けが及び感染防止のため、会場

内でも目を離さず、ご注意くださいますようお願いいたします。 

１１時５５分  整理体操 
１２時００分  閉会式 
１２時３０分  下校（弁当なし） 


